

A Sekretar / Rada Gminy
Ref. Budow. iad

Dobrzeń Wielki, 09.06.2021 r.

Urząd Gminy w Dobrzaniu Wielkim

Wpłynęło dn 29. CZE. 2021

Nr Or. 152.3.2021

Nr w Rejestrze petycji: 2/2021

Rada Gminy Dobrzeń Wielki

Sprawa: Poddanie pod obrady rady gminy projektu uchwały dot. montażu sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych lub inne konkretne rozwiązanie problemu.

Z inicjatywy rodziców i nauczycieli, którzy obawiają się o zdrowie i życie swoich dzieci i podopiecznych, codziennie pokonujących ruchliwą i zatłoczoną ul. Namysłowską w Dobrzaniu Wielkim, zebrano podpisy pod petycją w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej tzw. wzbudzonej. Uważamy, że to rozwiązanie niezbędne do odniesienia bezpieczeństwa pieszych użytkowników drogi wojewódzkiej nr 454, jednej z najbardziej obciążonych ruchem dróg na terenie Opolszczyzny. Przejście to usytuowane w bardzo bliskiej odległości przystanku PKS służy nie tylko dzieciom szkolnym, ale wszystkim mieszkańcom przechodzącym w i z kierunku kościoła, przystanku autobusowego i sklepów. Obowiązuje w tym miejscu ograniczenie prędkości do 40 km/h, niestety kierowcy jeżdżą tą drogą o wiele szybciej. Na tym odcinku drogi notorycznie dochodzi do kolizji na wysepce z powodu nadmiernej prędkości, w związku z tym za każdym razem trzeba wymieniać ustawione tam znaki z nakazem jazdy. Dnia 8.06.2021 r. ok. godz. 7:30 doszło tam do wypadku, na przejściu dla pieszych została potrącona uczennica. Nie chcemy, aby w tym miejscu wydarzyła się kolejna tragedia, dlatego wnosimy o konkretne rozwiązanie. Skoro kierowcy nie przestrzegają przepisów prawa to najrozsądniejszym rozwiązaniem jest instalacja w tym miejscu sygnalizacji świetlnej lub zatrudnienia osoby odpowiedzialnej za przeprowadzanie dzieci w tym miejscu. Chcielibyśmy zwrócić również uwagę na fakt, że na tak ruchliwej drodze, bardzo dobrym rozwiązaniem byłoby zamontowanie odcinkowego pomiaru prędkości (przykład mamy m.in. w Łosiovie) lub fotoradaru. Jesteśmy przekonani, że kierowcy zaczęliby jeździć przepisowo.

Tylko takie rozwiązania zapewnią bezpieczeństwo i spokój dzieciom i wszystkim mieszkańcom naszej gminy.

W związku z powyższym wnioskujemy o przedstawienie tej sprawy odpowiednim instytucjom wojewódzkim by zadanie to zostało ujęte w budżecie województwa. A także ewentualne zabezpieczenie środków na ten cel ze strony naszej gminy.

Z poważaniem

Petycję podpisało 407 osób

Sekretarz Gminy

mgr inż. Kornelia Lauer-Konecka